
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 февраля 2026 года                                            № 468 

 

г. Моршанск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа от 16.05.2025 № 369 

 

Рассмотрев проект решения, представленный временно исполняющим 

полномочия главы Моршанского муниципального округа «О внесении изменений         

в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Моршанского Муниципального округа от 16.05.2025 

№ 369», в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области,  

 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Моршанского 

Муниципального округа от 16.05.2025 № 369, следующие изменения: 

1)  статью 7 изложить в новой редакции; 

«статья 7. Муниципальное имущество Моршанского округа 

1.  В собственности муниципального округа может находится: 

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным 

законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти» вопросов непосредственного 

обеспечения жизнедеятельности населения; 

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в 

случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов 

Российской Федерации; 

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и 



учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного 

органа муниципального образования; 

4) имущество, необходимое для осуществления полномочий, не отнесенных 

к полномочиям органов местного самоуправления по решению вопросов 

непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения; 

5) имущество, необходимое для участия органов местного самоуправления в 

осуществлении не переданных им государственных полномочий, осуществляемых 

в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти». 

    2. В случаях возникновения у муниципальных образований права 

собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей 

статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению 

целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения 

такого имущества устанавливаются федеральным законом.».     

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области (https://sovet.rmorshansk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального округа по бюджету, 

социальным вопросам и налогообложению (Теселкин Ю.В.). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Моршанского муниципального округа

                            

 

 

                С.Н. Дударев                            

                   

Врип главы Моршанского                                                                                

муниципального округа                                                            Е.П. Буренин  

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

